1

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 119/2022-GRE

ALTERAR O EDITAL Nº 076/2022-GRE DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA
REALIZAÇÃO DO 2º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/2022, PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTE UNIVERSITÁRIO NA UNIOESTE,
POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

das atribuições legais e estatutárias,
considerando a dificuldade de horários para compor as bancas

examinadoras para a Prova Prática da Função de Técnico em Prótese Dentária, parte
do Edital nº 076/2022-GRE de 27/04/2022,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - A alteração do Edital nº 076/2022-GRE de abertura de inscrições

para realização do PSS2-2022, para contratação de AGENTE UNIVERSITÁRIO, por
prazo determinado, na UNIOESTE, no tocante ao cronograma, data da Prova Prática
da Função de Técnico em Prótese Dentária,  conforme segue:

ONDE SE LÊ:

1.3.2 – Segunda  Etapa de Provas:

2ª Etapa de Provas:

b) Prova Prática da Função de Técnico em Prótese Dentária: de caráter
classificatório, nota máxima 100 pontos a ser realizada presencialmente no período
da tarde do dia 12/06/2022, no Campus de Cascavel da UNIOESTE, conforme
escala de apresentação pelo número de inscrição a ser informada na convocação,
face ao número de inscritos;

LEIA-SE:

1.3.2 – Segunda  Etapa de Provas:

2ª Etapa de Provas:

b) Prova Prática da Função de Técnico em Prótese Dentária: de caráter
classificatório, nota máxima 100 pontos a ser realizada presencialmente no período
da tarde do dia 13/06/2022, no Campus de Cascavel da UNIOESTE, conforme
escala de apresentação pelo número de inscrição a ser informada na convocação,
face ao número de inscritos;

2

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais informações do Edital nº
076/2022-GRE.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 09 de junho de 2022.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor